PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL EM URGÊNCIA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO EM URGÊNCIA

PROJETO SAMUZINHO
_____________________________________________________________________________________________________

Elaborado por: Iêda Corrêa Torres, Angel Tamna Souza de Souza e Damid Silva Botelho.

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL Nº 001/2018 – PROCESSO SELETIVO PARA

MONITORES DO PROJETO DE EXTENSÃO E ENSINO SAMUZINHO MACAPÁ

O Serviço de Atendimento Móvel de Urgência e Departamento de Urgência e

Emergência (DUE) da Secretaria Municipal de Saúde de Macapá-SEMSA/ PMM no

uso de suas atribuições torna público, a todos os interessados em participar do

referido certame, a RETIFICAÇÃO do Edital Processo seletivo para admissão de

novos membros Monitores para o Projeto de extensão e Ensino: SAMUZINHO

Macapá ano 2018.

 1 - No item 2, DAS VAGAS, subitem 2.1:

ONDE SE LÊ:

10 para acadêmicos de Enfermagem (que cursem do 4º ao 8º semestre);

LEIA-SE:

12 para acadêmicos de Enfermagem (que cursem do 4º ao 8º semestre);

 2 - No item 4 PROCESSO SELETIVO , subitem 4.4:

ONDE SE LÊ:

4.4 A Análise Curricular, Documental e Histórico acadêmico ocorrerão nos dias

15 a 16 de Março de 2018, das 08h30min as 12h00minh no Departamento de

Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Macapá, localizada na

Av. General Osório, n° 365 - Laguinho, Macapá - AP, 68901-017, sala 217.

LEIA-SE:

4.4 A Análise Curricular, Documental e Histórico acadêmico ocorrerão nos dias

19 a 21 de Março de 2018, das 08h30min as 12h00minh no Departamento de

Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Macapá, localizada na

Av. General Osório, n° 365 - Laguinho, Macapá - AP, 68901-017, sala 217.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL EM URGÊNCIA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO EM URGÊNCIA

PROJETO SAMUZINHO
_____________________________________________________________________________________________________

Elaborado por: Iêda Corrêa Torres, Angel Tamna Souza de Souza e Damid Silva Botelho.

 3 - No item 4, PROCESSO SELETIVO, subitem 4.5:

ONDE SE LÊ:

4.5 Os aptos a participar da Segunda Etapa (Entrevista) do processo de seleção

serão anunciados na data provável de 19 de Março de 2018, na página da

Prefeitura de Macapá-AP (www.macapa.ap.gov.br) e no Facebook do projeto:

@samuzinhomacapa, onde também será disponibilizado o local e horário de

execução da última etapa, que ocorrerá entre os dias 20 a 23 de Março de 2018.

LEIA-SE:

4.5 Os aptos a participar da Segunda Etapa (Entrevista) do processo de seleção

serão anunciados na data provável de 22 de Março de 2018, na página da

Prefeitura de Macapá-AP (www.macapa.ap.gov.br) e no Facebook do projeto:

@samuzinhomacapa, onde também será disponibilizado o local e horário de

execução da última etapa, que ocorrerá entre os dias 26 a 27 de Março de 2018.

 4 - No item 5, INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO, subitem 5.1:

ONDE SE LÊ:

5.1. As INSCRIÇÕES serão realizadas pelos membros e/ou coordenadores do

PROJETO SAMUZINHO na Secretaria Municipal de Saúde de Macapá (localização:

Av. General Osório – S/N, Laguinho, Macapá - AP, 68901-017) nos dias 13 e 14 de

Março de 2018, das 08h00minh às 16h00min, horário local. As inscrições serão

realizadas mediante entrega de currículo Lattes ou comum com foto (Impresso) e

seus respectivos comprovantes documentais (Cópias), Histórico Escolar (Avaliação

do coeficiente de desempenho acadêmico) e preenchimento de ficha de inscrição

entregue no ato da inscrição. Dessa forma, o candidato deverá levar documentação

que comprove as exigências solicitadas no item 3. A falsificação de documentação

estará sujeita a eliminação do processo e execução das medidas legais cabíveis.

LEIA-SE:

5.1. As INSCRIÇÕES serão realizadas pelos membros e/ou coordenadores do

PROJETO SAMUZINHO na Secretaria Municipal de Saúde de Macapá (localização:

Av. General Osório – S/N, Laguinho, Macapá - AP, 68901-017) nos dias 13 a 16 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL EM URGÊNCIA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO EM URGÊNCIA

PROJETO SAMUZINHO
_____________________________________________________________________________________________________

Elaborado por: Iêda Corrêa Torres, Angel Tamna Souza de Souza e Damid Silva Botelho.

Março de 2018, das 09h00minh às 14h00min, horário local. As inscrições serão

realizadas mediante entrega de currículo Lattes ou comum com foto (Impresso) e

seus respectivos comprovantes documentais (Cópias), Histórico Escolar (Avaliação

do coeficiente de desempenho acadêmico) e preenchimento de ficha de inscrição

entregue no ato da inscrição. Dessa forma, o candidato deverá levar documentação

que comprove as exigências solicitadas no item 3. A falsificação de documentação

estará sujeita a eliminação do processo e execução das medidas legais cabíveis.

 5 - No item 6, DA CLASSIFICAÇÃO E DOS APROVADOS, subitem 6.2:

ONDE SE LÊ:

6.2 A relação Final dos candidatos aprovados/classificados será anunciada na

página da prefeitura Municipal de Macapá (www.macapa.ap.gov.br) e no Facebook

do projeto @samuzinhomacapa pela comissão organizadora do Processo Seletivo

na data de 27 de Março de 2018.

LEIA-SE:

6.2 A relação Final dos candidatos aprovados/classificados será anunciada na

página da prefeitura Municipal de Macapá (www.macapa.ap.gov.br) e no Facebook

do projeto @samuzinhomacapa pela comissão organizadora do Processo Seletivo

na data provável de 28 de Março de 2018.

Macapá, 14 de Março de 2018.

Damid Silva Botelho

Coordenadora do Projeto Samuzinho

Enfermeira/NEU/SAMU/SEMSA

Donato Farias da Costa

Diretor do Departamento de Urgência e Emergência

DUE/SAMU/SEMSA